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SØKNAD OM DISPENSASJON FRA 
MANØVRERINGSREGLEMENTET FOR EIRIKSDAL KRAFTVERK 

 
Statkraft Energi AS søker med dette om dispensasjon fra manøvreringsreglementet for 
reguleringer i Høyangervassdraget gitt ved KGL. Res 19. desember 2008. 
 

Bakgrunn for søknaden 
Statkraft Energi skal permanent tette inntaksluke til kraftverk 2 (K2). Inntaksluka er 
tilknyttet tilløpssystemet til K2, som nå er nedlagt, og Statkraft ønsker å fjerne anlegg som 
ikke lenger er i drift. Det står fortsatt vanntrykk på inntaksluken. Luka har store lekkasjer og 
er i dårlig teknisk stand. Kraftanlegget eies og drives av Statkraft Energi AS. 
 
Vi viser ellers til vår søknad innsendt 07.09.2022 med vedtak 04.10.2022 (deres ref 
202217184-3), som omhandler det samme tiltaket og det samme ønsket om dispensasjon. 
I søknaden søkte vi om en tidsperiode på 4-6 uker i løpet av oktober 2022 – desember 
2023. I NVE sitt vedtak ble det gitt dispensasjon i tidsperioden 4.oktober – 30.november 
2022.  
 
Statkraft fikk dessverre ikke utført denne jobben i 2022. Alternativet var å utføre dette på 
våren 2023, men av hensyn til at dette er en mindre gunstig periode for nedtapping på 
grunn av fisk, valgte vi å utsette til høst 2023. Forholdene rundt tiltaket og ønske om 
dispensasjon er ellers mye likt. Den største forskjellen fra 2022 til 2023 er at steinbruddet 
på Makkoren, som det ble vist til i søknaden i fjor, nå er lukket og det er ikke tilgang på 
egnete masser til fangdam i området. Statkraft vurderer derfor fortsatt at senkning under 
LRV er den beste løsningen for å få utført tiltaket.   
 
Statkraft vil sørge for at tidsperioden med vannstand under LRV blir så kort som mulig.  
 

Nødvendige dispensasjoner 
Statkraft Energi AS søker om dispensasjon fra manøvreringsreglementet for en tidsperiode 
på 4 - 6 uker i løpet av 15.10.2023 – 30.12.2024. En dispensasjon vil innebære at kravet til 
LRV i Roesvatn ikke overholdes, men at vannstanden senkes inntil 1,5m under LRV til 
kote 622,0.  
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Om tiltaket 
For å kunne utføre arbeidene må tilløpstunnelen tørrlegges. Det kan enten bygges en 
fangdam oppstrøms i magasinet, eller Roesvatn kan senkes under LRV.  
For å bygge en fangdam må det tiltransporteres masser over flere kilometers avstand.   
 

Om fisk i Roesvatn  
I vedlagte FAUN RAPPORT 014 | 2020 er ørretbestanden i Roesvatn beskrevet som en 
tett bestand av småvokst fisk. Det er ikke påvist aktive gyteområder av noen størrelse, det 
påpekes at det kan forekomme både innsjøgyting og nedvandring fra Høgsvatn. En 
senking av vannstanden til under LRV vil presse fiskebestanden sammen på et lavere 
vannvolum og dermed øke næringskonkurransen. Det kan igjen føre til at kondisjonen ved 
inngangen til vinteren blir dårligere med en økt dødelighet som følge. Redusert bestand 
gjennom vinteren vil bedre vekstforholdene for den gjenværende bestanden neste vår. 
Alternativt tidspunkt på våren for senking til under LRV vurderes til å være dårligere for 
fiskebestanden fordi denne perioden er særs viktig for fiskens vekst gjennom året. Et 
kompenserende tiltak som utsetting av fisk vurderes som uaktuelt. 
 
Med vennlig hilsen 
for Statkraft Energi AS 
 
Vidar Fossøy 
 


	Søknad om dispensasjon fra manøvreringsreglementet for Eiriksdal KRaftverk
	Bakgrunn for søknaden
	Nødvendige dispensasjoner
	Om tiltaket
	Om fisk i Roesvatn


